



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO**

Ofício nº 0053/2024

MARCAÇÃO – PB, 22 DE ABRIL DE 2024

A

Prefeitura Municipal de Araçagi – PB
Ilustríssima Senhora.

JOSILDA MACENA BENICIO LEITE
Prefeita Constitucional

Sra. Prefeita

Venho através do presente, solicitar a autorização para a adesão a Ata de registro de preço nº. 0009/2024 do pregão eletrônico 0003/2024, que tem como objetivo a Contratação de empresa do ramo pertinente, para aquisições parceladas de gêneros alimentícios diversos destinados às necessidades das diversas Secretarias da Administração Municipal, programas do Governo Federal, Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de Araçagi, com tudo requeremos a possibilidade de uma adesão nos quantitativos e descrição dos itens abaixo descrição:

PROPONENTE: GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI						
CNPJ Nº 24.483.944/0001-25						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INGREDIENTES AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, AROMA DE BAUNILHA, VITAMINAS E SAL - EMBALAGEM RESISTENTE DE 400G.	3 CORAÇÃO	PACOTE	1500	R\$ 3,35	R\$ 5.025,00
2	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE (CORRESPONDENTE A 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO).	UNIÃO	KG	7500	R\$ 3,46	R\$ 25.950,00
3	AMIDO DE MILHO, 200G, EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MAISENA	PACOTE	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
4	ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE COM 1 KG, CONTENDO	KIKA	KG	4500	R\$ 4,32	R\$ 19.440,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO**

	OS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES.					
5	ARROZ PARBOILIZADO, POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE COM 1 KG, CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES.	KIKA	KG	6000	R\$ 4,54	R\$ 27.240,00
6	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM ENVASADO, COM 500ML, CONTENDO NO ROTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES OS DADOS DO FABRICANTE, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	OLIVO	UND	55	R\$ 19,44	R\$ 1.069,20
7	AZEITONA DE 500G, CONTENDO NO ROTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES OS DADOS DO FABRICANTE, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	VALE F??RTIL	PACOTE	250	R\$ 6,59	R\$ 1.647,50
8	BEBIDA LÁCTEA, PASTEURIZADA, RESFRIADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO, EMBALAGEM ÍNTEGRA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (NÃO PODE SER INFERIOR A 30 DIAS A CONTAR DO DIA DA ENTREGA) E PESO LÍQUIDO DE 1L, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	CLAN	LITRO	5000	R\$ 4,32	R\$ 21.600,00
9	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO DO FABRICANTE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, GLUCOSE DE MILHO, AÇÚCAR, SAL E ESTABILIZANTE DE	3 DE MAIO	PACOTE	4000	R\$ 3,13	R\$ 12.520,00

**Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.**



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

	LECITINA DE SOJA. VALOR NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO: 135 KCAL, CARBOIDRATO 20G, PROTEÍNA 3G, GORDURAS TOTAIS 3,8G E SÓDIO 113MG. O BISCOITO DEVERÁ SER ISENTO DE SUJIDADES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEBRADIÇOS, MAL, COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.					
10	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO DO FABRICANTE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, GLUCOSE DE MILHO, AÇÚCAR, SAL E ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA. VALOR NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO: 135 KCAL, CARBOIDRATO 20G, PROTEÍNA 3G, GORDURAS TOTAIS 3,8G E SÓDIO 113MG. O BISCOITO DEVERÁ SER ISENTO DE SUJIDADES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEBRADIÇOS, MAL, COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	3 DE MAIO	PACOTE	7500	R\$ 3,13	R\$ 23.475,00
11	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, À BASE DE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCARES, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, FERMENTO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, OUTROS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL EM 30G: 133 KCAL, 21G DE CARBOIDRATO, 2,3G DE PROTEÍNA, 4,4G DE GORDURAS TOTAIS, 122MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE ORIGINAL DE FÁBRICA TIPO 3 EM 1 COM 400G.	3 DE MAIO	PACOTE	12500	R\$ 3,13	R\$ 39.125,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

	EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO DO FABRICANTE. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL, COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.					
12	CAFÉ TORRRADO E MOÍDO PRODUTO DE 1ª QUALIDADE; NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM: 250G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; VALIDADE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO; ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS.	S??O BRAZ	PACOTE	3000	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00
13	CALDO DE GALINHA – CALDO COM O SABOR DE GALINHA EMBALADO EM CAIXAS DE 19 G.	KINO	CX	150	R\$ 0,54	R\$ 81,00
14	CATCHUP TRADICIONAL, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	DUSUL	UND	150	R\$ 4,86	R\$ 729,00
15	CEREAL À BASE DE ARROZ PCT C/ 400 G – LAMINADO, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM O PRAZO DE VALIDADE E OS DADOS DO FABRICANTE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NESTLE	PACOTE	1500	R\$ 4,43	R\$ 6.645,00
16	COLORÍFICO – COLORÍFICO EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, COM 100G. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	S??O BRAZ	PACOTE	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
17	CREME DE LEITE – UHT, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LIQUIDO.	PREDILECTA	UND	500	R\$ 1,93	R\$ 965,00
18	DOCE DE BANANA – BANANADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA BANANA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM POTES DE 600G.	PREDILECTA	UND	500	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00
19	DOCE DE GOIABA – GOIABADA EM MASSA	PREDILECTA	UND	1000	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO**

	OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABADA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM POTES DE 600G.					
20	ERVILHA - VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ACONDICIONADA EM LATA COM 200G.	ODERICH	LATA	270	R\$ 2,48	R\$ 669,60
21	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. FINA, SECA, BRANCA OU AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO.	ACF	KG	2500	R\$ 3,43	R\$ 8.575,00
22	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - PRODUTO OBTIDO DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, ESPECIAL, TIPO 1 ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE/ATÓXICO OU PAPEL ORIGINAL DA FÁBRICA DE 1KG.	DONA BENTA	KG	1500	R\$ 3,12	R\$ 4.680,00
23	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - PRODUTO OBTIDO DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, ESPECIAL, TIPO 1 ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE/ATÓXICO OU PAPEL ORIGINAL DA FÁBRICA DE 1KG.	DONA BENTA	KG	1500	R\$ 3,12	R\$ 4.680,00
24	FARINHA DE ROSCA 500 G, PRODUTO OBTIDO DO PROCESSO DE RALAR OU MOER PÃO. DE APARÊNCIA FINA, SECA, BRANCA OU AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.	YOKI	PACOTE	60	R\$ 4,32	R\$ 259,20
25	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, COM 1 KG, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM O PRAZO DE VALIDADE E OS DADOS DO FABRICANTE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BAIXA VERDE	KG	6000	R\$ 5,51	R\$ 33.060,00
26	FEIJÃO PRETO, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS	BAIXA VERDE	KG	2000	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO**

	ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, COM 1 KG, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM O PRAZO DE VALIDADE E OS DADOS DO FABRICANTE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
27	FEIJÃO MACASSAR, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, COM 1 KG, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM O PRAZO DE VALIDADE E OS DADOS DO FABRICANTE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BAIXA VERDE	KG	3000	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00
28	FARINHA DE MILHO FLOCÃO, FLOCOS DE MILHO EM FLOCOS PRÉ COZIDOS AMARELOS, SEM SAL, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 500G, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	S?O BRAZ	PACOTE	15000	R\$ 1,08	R\$ 16.200,00
29	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO – ACONDICIONADO EM SACO DE POLIÉSTER ALUMINADO FECHADO HERMETICAMENTE, COM PESO DE 200G. DEVE CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL A COMPOSIÇÃO; COM TEOR DE GORDURA MAIOR OU IGUAL A 26%, ADICIONADOS DE VITAMINAS A, D, CÁLCIO, FERRO, PROTEÍNA, SÓDIO, CARBOIDRATOS E OS INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, DE COR BRANCA AMARELADA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEM GLÚTEN, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.	CAMPONESA	PACOTE	10000	R\$ 4,98	R\$ 49.800,00
30	LEITE CONDENSADO, LEITE CONDENSADO EM CAIXINHAS TETRA PACK DE 395G,	PIRACANJUBA	CX	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO**

	VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE.					
31	MAIONESE TRADICIONAL, COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO DE 400G.	DUSUL	UND	400	R\$ 5,39	R\$ 2.156,00
32	MARGARINA, COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE NO MÍNIMO 60%. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 250G, NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	PRIMOR	UND	3500	R\$ 2,37	R\$ 8.295,00
33	MARGARINA, VEGETAL COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE NO MÍNIMO 60%. EMBALADO EM BALDE COM 3KG, NO SEU RÓTULO DEVE CONTER O PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	PRIMOR	UND	65	R\$ 21,49	R\$ 1.396,85
34	MACARRÃO – MACARRÃO TIPO FORMATO DE NINHO, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, COM PESO DE 500G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, OS INGREDIENTES, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF.	VITARELA	PACOTE	300	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
35	MACARRÃO – MACARRÃO TIPO LASANHA, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, COM PESO DE 500G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, OS INGREDIENTES, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF.	VITARELA	PACOTE	250	R\$ 3,49	R\$ 872,50
36	MACARRÃO – MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, COM PESO DE 500G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, OS INGREDIENTES, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF.	VITARELA	PACOTE	10000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
37	MOSTARDA, INGREDIENTES: ÁGUA,	DUSUL	UND	160	R\$ 5,98	R\$ 956,80

**Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.**



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

	VINAGRE, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MOSTARDA EM PÓ, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA (INS 100) E CORANTES. ENVASADO EM EMBALAGEM DE 400G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, OS INGREDIENTES, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF.					
38	MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ 340 G, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, OS INGREDIENTES, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF.	QUERO	PACOTE	750	R\$ 1,19	R\$ 892,50
39	ÓLEO DE SOJA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, FLUIDO, PURO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA (900 ML) PRÓPRIA PARA ÓLEOS VEGETAIS ALIMENTARES. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.	SOYA	UND	4500	R\$ 5,28	R\$ 23.760,00
40	OVO DE GALINHA, BRANCOS EM BANDEJA COM 30 UNIDADES, TIPO EXTRA, FRESCOS, SELECIONADOS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EM DÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICO RESISTENTE NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTOFAMENTO DA CÂMARA INTERNA, SEM SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA. COR, ODORE E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	DA GEMA	BANDEJA	1000	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00
41	POLPA DE FRUTA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA REFRIGERADA DE 1 KG, (CAJA).	IDEAL	KG	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
42	POLPA DE FRUTA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA REFRIGERADA DE 1 KG, (CAJU).	IDEAL	KG	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
43	POLPA DE FRUTA, EM EMBALAGEM	IDEAL	KG	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

	PLÁSTICA REFRIGERADA DE 1 KG, (ACEROLA).					
44	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EMBALAGEM DE 500GRS, CONTEÚDO DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRAS ALIMENTARES, CÁLCIO, FERRO, TIPO C, EMBALAGEM DE 20X500G..	SUPRA SOY	PACOTE	4000	R\$ 3,67	R\$ 14.680,00
45	RAPADURA DE CANA, PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA (SACHARUM OFFICINARUM). DEVEM SER FABRICADOS COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VEDADA ADIÇÃO DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. EMBALAGEM EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO DE 1KG.	TACHO MINEIRO	KG	90	R\$ 4,49	R\$ 404,10
46	REFRIGERANTE – COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, SABOR GUARANÁ, 2 L.	DORE	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
47	SAL REFINADO IODADO – SAL REFINADO IODADO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO, COM 1 KG, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTER	KG	400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
48	SARDINHA EM CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE LATA DE 125 G, ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO.	COQUEIRO	LATA	9000	R\$ 3,77	R\$ 33.930,00
49	CALDO EM PÓ FINO DE SABORES VARIADOS, EM EMBALAGEM DE 60G, FECHADO DE FORMA HERMÉTICA, CONTENDO IMPRESSO NA EMBALAGEM OU NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, OS INGREDIENTES, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAGGI	UND	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
50	SUCO INSTANTÂNEO 25 G – FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, OS INGREDIENTES, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MID	UND	175	R\$ 0,43	R\$ 75,25
51	TEMPERO COMPLETO EM PÓ FINO, DESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, MOÍDO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 100G, DE PLÁSTICO DE POLIETILENO,	S??O MARCOS	UND	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

	ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO.					
52	VINAGRE - VINAGRE DE ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, ACIDEZ MÁXIMA DE 4%. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	S??O MARCOS	UND	1000	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
53	CARNE BOVINA, COM OSSO, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. DEVE APRESENTAR REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO.	FREEBOI	KG	2250	R\$ 18,25	R\$ 41.062,50
54	CARNE BOVINA MOÍDA, DE PRIMEIRA TIPO COXÃO MOLE, PATINHO OU ACÉM, CONGELADA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FREEBOI	KG	2250	R\$ 7,49	R\$ 16.852,50
55	CARNE BOVINA, SEM OSSO, DE 1ª (MAGRA), LIVRE DE GORDURA APARENTE E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO OU CONGELADO EM PACOTES PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS COM 1KG DO PRODUTO POR PACOTE. DEVE APRESENTAR RÓTULO/ETIQUETA, ESPECIFICANDO NOME DO PRODUTO, PESO E MARCA/PROCEDÊNCIA (FRIGORÍFICO). OBRIGATÓRIO TER REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO	FREEBOI	KG	2250	R\$ 21,49	R\$ 48.352,50

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO**

	REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO.					
56	CHARQUE PONTA DE AGULHA, PACOTE COM 1KG. PREPARADA COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GMA	KG	1900	R\$ 23,22	R\$ 44.118,00
57	FRANGO, INTEIRO SEM CABEÇA E SEM PÉ, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NO ATO DA ENTREGA.	SADIA	KG	4250	R\$ 9,61	R\$ 40.842,50
58	PEITO DE FRANGO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM	SADIA	KG	2250	R\$ 12,85	R\$ 28.912,50

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

	EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NO ATO DA ENTREGA.					
59	LINGÜIÇA CALABRESA, PREPARADA COM CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, GORDURA SUÍNA, SAL, AÇÚCAR, PIMENTA CALABRESA, EXTRATO DE ARROZ FERMENTADO, CONDIMENTO NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, AROMA NATURAL E DE PIMENTA PRETA E CONSERVADOR DE NITRITO DE SÓDIO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE A VÁCUO DE 1KG CADA, E DISCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE MÍNIMA 02 MESES).	SADIA	KG	1500	R\$ 16,09	R\$ 24.135,00
60	SALSICHA TIPO VIENA NÃO PODERÁ CONTER MAIS QUE 2% DE AMIDO, MAIS DE 200 PPM DE NITRITO E NO MÁXIMO 0,5% DE FOSFATOS, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: A) ASPECTO: CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA; B) COR: PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS; C) ODOR: PRÓPRIO. – CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: A) SALMONELLA: AUSÊNCIA EM 25G; B) COLIFORMES A 45°C: MÁXIMO 5X10 ³ /G (SALSICHA – 10 ³ /G); C) CLOSTRIDIO SULFITO REDUTOR A 46°C: MÁXIMO 3X10 ³ /G (SALSICHA – 5X10 ² /G); D) STAPHILOCOCCUS: MÁXIMO 5X10 ³ /G (SALSICHA – 3X10 ³ /G). QUANTO À EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PACOTE INDIVIDUAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, HIGIENICAMENTE ADEQUADO E DEVIDAMENTE VEDADO (À VÁCUO); O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS SEGUINTE INFORMações: – IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO INCLUSIVE	PERDIG??O	KG	1250	R\$ 5,51	R\$ 6.887,50

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

	MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE OU PRAZO PARA CONSUMO; COMPONENTES DO PRODUTO, INCLUSIVE TIPO E CÓDIGO DOS ADITIVOS, CASO UTILIZADOS; PESO LÍQUIDO; NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE; NÚMERO DO LOTE, SE UTILIZADO.					
61	FÍGADO, REMOVER TODAS AS ANOMALIAS COMO: GORDURA E PELE, SEM CORTES OPERACIONAIS, COR: CARACTERÍSTICA. PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NO ATO DA ENTREGA.	FREEBOI	KG	1500	R\$ 6,37	R\$ 9.555,00
62	LINGÜIÇA MISTA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NO ATO DA ENTREGA.	PERDIG??O	KG	1500	R\$ 11,87	R\$ 17.805,00
63	LINGÜIÇA DE FRANGO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NO ATO DA ENTREGA.	PERDIG??O	KG	1500	R\$ 10,69	R\$ 16.035,00
64	CARNE SUÍNA, SEM OSSO, DE 1ª (MAGRA), LIVRE DE GORDURA APARENTE E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO OU CONGELADO EM PACOTES PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS COM 1KG DO PRODUTO POR PACOTE. DEVE APRESENTAR RÓTULO/ETIQUETA, ESPECIFICANDO NOME DO PRODUTO, PESO E MARCA/PROCEDÊNCIA (FRIGORÍFICO). OBRIGATÓRIO TER REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO.	SADIA	KG	2000	R\$ 18,25	R\$ 36.500,00
65	CARNE SUÍNA, COM OSSO, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM	SADIA	KG	2000	R\$ 9,61	R\$ 19.220,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

	IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. DEVE APRESENTAR REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO.					
66	PEIXE TILÁPIA, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	LITORAL PESCADO	KG	2000	R\$ 21,49	R\$ 42.980,00
67	PEIXE BONITO, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	LITORAL PESCADO	KG	200	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
68	PEIXE FILÉ DE MERLUZA, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. DEVE APRESENTAR REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO.	LITORAL PESCADO	KG	1250	R\$ 22,67	R\$ 28.337,50
69	PEIXE AGULHÃO, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. DEVE APRESENTAR REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO.	LITORAL PESCADO	KG	1250	R\$ 22,99	R\$ 28.737,50
70	MIUDO DE BOI, SÃO AS CANELAS DO BOI, DESDE O JOELHO ATÉ O CASCO, COMPOSTA POR PROTEÍNA E COLÁGENO,	FREEBOI	KG	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO**

	NÃO TEM GORDURA E RICA EM VITAMINA A. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NO ATO DA ENTREGA.					
71	ASA DE FRANGO, LIMPA, MAGRA, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NO ATO DA ENTREGA.	SADIA	KG	1500	R\$ 11,88	R\$ 17.820,00
72	COXA E SOBRECORA, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NO ATO DA ENTREGA.	SADIA	KG	1250	R\$ 7,55	R\$ 9.437,50
73	PEIXE SARDINHA FRESCO, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. DEVE	LITORAL PESCADO	KG	2000	R\$ 13,93	R\$ 27.860,00

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO**

	APRESENTAR REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO					
74	PEIXE SERRA, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ENTREGAR PRODUTO RESFRIADO EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. DEVE APRESENTAR REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO	LITORAL PESCADO	KG	1500	R\$ 18,99	R\$ 28.485,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.034.917,00

VALOR TOTAL R\$ 1.034.917,00 (UM MILHÃO E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS)

Junto com autorização, solicitamos enviar cópia do Edital, da Ata de Registro de Preços, Homologação, Contrato e Publicações do edital, homologação e adjudicação.

Coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizer necessário.
Cordialmente

Atenciosamente

gov.br

Documento assinado digitalmente
ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA
Data: 22/04/2024 11:17:55-0300
verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA
Prefeita Constitucional

Prefeitura Municipal de Marcação
Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB
CEP: 58294-000 - Tel.: (083) 3625-1111.